gravámenes y demás costos en que deba incurrirse para la ejecución de la obra.  

EMDUMA cuenta con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2601050001 

del 5 de enero de 2026, con código presupuestal 2.3.2.02.02.005-09, por valor de TRES MIL 

DOSCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y SIETE 

PESOS ($3.212.853.167) M/L.  

El valor estimado del presupuesto no está sujeto a modificación y ajustes, razón por la cual, 

EMDUMA, no asume responsabilidad alguna por el uso que el proponente haga de él, para 

los cálculos de la oferta.  

NOTA: PARA LA APLICACIÓN DE LA REGLA DE REDONDEO DE CIFRAS, EN LA OFERTA ECONÓMICA SE DEBE TENER